

Generalforsamling Kværkeby Vandværk
Den 23.04.19 kl. 19.00
Klubhuset KIF

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Arne Rugtved blev valgt

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

2. Beretning om selskabet i det forløbne regnskabsår

BESTYRELSENS BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN DEN 23. april 2019

*Velkommen til alle andelsshavere dejligt, at I prioriterer denne aften.
Jeg vil gerne byde velkommen til Kværkeby Vandværks generalforsamling og i år vil jeg forsøge at begrænse min ordfloam.*

Det er dejligt, at I er kommet og vi i bestyrelsen håber som vanligt, at de fleste af de øvrige fravær er et udtryk for tilfredshed med bestyrelsens arbejde.

Jeg vil, af hensyn til de mange nye tilstedeværende, der ikke kender bestyrelsen, starte med at præsentere den nuværende bestyrelse:

- Sten Pedersen – vores vandværksbestyrer på 7 år
- Henning Madsen – webmaster på 9 år
- Else Rosenqvist – vandværkets trofaste sekretær på 23 år
- Jan Rasmussen – bestyrelsesmedlem på 7 år
- mig selv Benny Rosenqvist – formand på 10 år
- vores meget vigtige regnskabsfører Jens Frilund på 7 år

Der skal senere, under pkt. 6, stemmes om valg til bestyrelsen idet:

- Sten Pedersen
- og undertegnede

er på valg.

Til orientering kan Vandværkets drift løbende følges via vores nye hjemmeside

<https://www.kvaerkeby-vandvaerk.dk/>

Bestyrelsen vil gerne igen opfordre til, at man tilmelder sig vores SMS service, så man er sikker på at blive briefet hvis der skulle opstå driftsforstyrrelser på vandværket – håber andelshavere vil hjælpe evt. naboer med orientering, såfremt denne ikke har en mobiltelefon.

*Kværkeby Vandværk vil igen i år fjernaflæse alle Kamstrup vandmålere pr. 31/12/2019.
Endelig årsopgørelse og første aconto opkrævning bliver fremsendt i februar 2020.*

Kværkeby Vandværk har i dag 279 måler i drift (277 andelshavere).

Kværkeby Vandværk har udpumpet 28697 m³ vand i det forløbne år heraf købt 7152 m³ fra Fjellebro

Myndighedskrav og kvalitetskrav vokser i takt med de nye fund af forureningskilder i vores drikkevand, hvilket følgelig også kræver mere og mere arbejde fra bestyrelsen og medarbejdernes side.

Det gælder både teknisk og regnskabsmæssigt.

Det regnskabsmæssige vil jeg overlade til Jens Frilund at redegøre for under næste punkt på dagsordenen.

Siden sidste generalforsamling 24-04-2018

har bestyrelsen været i arbejdstøjet:

*Der har været afholdt månedlige bestyrelsesmøder samt en række ekstraordinære møder
Der har været afholdt opfølgingsmøder med hovedentreprenør
Der har været 1 – 2 LER forespørgsler ugentligt*

*LER er et landsdækkende register over alle landets ledningsejere.
Skal du grave, er det igennem LER man søger ledningsoplysninger.
Hvis du skal grave, er det en god idé at kende placeringen af evt. ledninger i jorden, så du undgår graveakader. For at søge ledningsoplysninger skal du oprette en graveforespørgsel i LER og ledningsejere har 5 dage til at svare og sende ledningsplanerne direkte til dig. Ofte kommer ledningsplanerne samme dag.
Private brugere er velkomne til at benytte LER til at søge ledningsoplysninger.
Dette gøres ved at oprette en graveforespørgsel, men har man en professionel entreprenør til at udføre gravearbejdet, gælder der regler, der siger at den der skal grave, er den der skal spørge i LER (søge ledningsoplysninger).*

Der har været et større ledningsbrud.

Ledningsbruddet på Bjergvej og vores VVS og gravemester kunne konstatere at bruddet skyldes en påkørsel af en af vandværkets brandhænder.

Selvom om bestyrelsen fik et tip kræver det, at vi skal kunne løfte bevisbyrden og da anmelder ikke ville andet end orientere os om hændelse, men desværre ikke ville vidne af personlige årsager, tilfalder udgiften desværre alle andelshavere.

Bestyrelsen har stadig udfordringer med nogle andelshavere, som ikke helt lever op til fællesansvaret for driften i et andelsselskab i form af at betale deres forbrug til tiden.

*Vandværket har igen i driftsåret behandlet i 100 vis af mails.
Ført et stort antal telefonsamtaler med kommune, byggeherre, andelshavere m.v.*

Bl. a. har bestyrelsen arbejdet med en 60 sideres mangelliste i forhold til den indgåede kontrakt med vor totalleverandør.

D.d. kan vi oplyse, at vi nærmer os under en håndfuld rettelser/udbedringer,

Bestyrelsen har holdt et større leverandør afregningsbeløb tilbage, indtil vi har fået opfyldt det, som er kontraktmæssigt indgået.

Den 3. maj har bestyrelsen således igen et forventningsafstemningsmøde med hovedleverandøren.

Bestyrelsen har som vanligt desuden deltaget i messer, regionsmøder, vand-samarbejds-møder, samt deltaget i nødvendige opdateringskurser.

De samlede afgiftssatser er som nævnt på sidst generalforsamling steget fra 5,90 kr. m³ i 2012 til nu i 2019 og 2020 så de nu udgør 6,37 kr.:

Afgiften er sammensat af en sats pr. m³ plus et drikkevandsbidrag på 0,67 kr. pr. m³, se VANDAL § 3,

Afgiften er ekskl. moms.

Det betyder, at når momsregistrerede vandværker leverer vand, bliver momsen også beregnet

af vandafgiften.

Den. 25. maj 2018 trådte der nye regler for: " Persondataforordning og IT- sikkerhed " i kraft.

Sagt på almindeligt dansk, betyder det at virksomheder- herunder Kværkeby Vandværk – skal sikre sig, at de oplysninger vi ligger inde med om vore andelshavere ikke kan falde i uvedkommendes hænder.

Reglerne er ret omfattende og såfremt myndighederne ved kontroleftersyn kan konstatere, at vi ikke har styr på disse data, kan vi idømmes bøder.

Kværkeby Vandværk overholder naturligvis dette ny regelsæt.

Opsamling:

Som nævnt i sidste års beretning har Kværkeby Vandværk udbetalt erstatninger til 3 lodsejere efter gældende regler.

Den nye råvandsledning til den nye pumpestation på Bøstoftø er opsat og pt. er vi i gang med at etablere en ny vej til pumpestationen.

Bestyrelsen stillede på sidste generalforsamling en invitation til andelshaverne i udsigt, så alle andelshaverne kunne få lejlighed til at besøge deres nye og fremtidssikrede vandværk, når værket var endelig overtaget, og dette er endnu ikke tilfældet.

Procesgarantien er pt. ikke endelig indfriet, og derfor har bestyrelsen ikke villet acceptere en endelig overtagelse af det formelle driftsansvar.

Vandkvaliteten til forbrugerne er på plads, og alle kvalitetskrav er inden for myndighedsnormerne.

Vi har været forskånet for store udfordringer, og vi krydser fingre for, det vil fortsætte.

Vandværket har fortsat en sund økonomi, men bestyrelsen har forsat en del investeringsønsker, som vi løbende vil effektuere, når økonomien tillader det - alt for at sikre en optimal vandforsyning og ikke mindst god vandkvalitet.

Jens vil præsentere bestyrelsens forslag til de kommende års investeringer.

Selvom om værket nu er opdateret har vandværket stadig ca. 13.000 m vandledning som på visse strækninger er lige så gamle som vandværket.

Der er ingen garantier i forbindelse med vandværksdrift, og der kan sagtens fremad ske uforudsete ting, som kan udfordre vores økonomi og leveringssikkerhed, men med opdateringen er vi er nået langt.

Jeg vil gerne her til sidst udtrykke en varm tak for et ualmindelig godt samarbejde i bestyrelsen, både bestyrelsesmedlemmerne indbyrdes, men også med vores kasserer Jens Frilund, som sikrer selskabets regnskabsforpligtigelser på betryggende vis.

Bestyrelsen forventer, at vi meget snart kan se frem til eget driftsansvar.

På bestyrelsens vegne aflagt af Benny Rosenqvist

Spørgsmål vedrørende rykkergebyr

Rykkergebyr opkræves med afsæt i det myndighedsgodkendte takstblad.

Beretningen taget til efterretning - **Godkendt**

3. Fremlæggelse af selskabets reviderede regnskab

Regnskabet godkendt efter kassererens fremlæggelse.

4. Driftsbudget 2019 Driftsbudget 2020

Investeringsplan 2019 – 2023 fremlagt

Budget og investeringsplan blev godkendt.

5. Indkomne forslag

Ingen forslag modtaget.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant

Bestyrelsesmedlemmer på valg:

*Benny Rosenqvist
Sten Pedersen*

Begge blev genvalgt

Suppleant: Arne Rugtved blev ligeledes genvalgt.

7. Valg af revisor og revisorsuppleant

*Revisor på valg: Poul Landrup blev genvalgt
Revisorsuppleant: Charlotte Jensen genvalgt*

8. Eventuelt (under eventuelt kan intet sættes under afstemning)

Kværkeby Vandværk har takket nej til at levere vand til Erhvervsparken på Jordmodervej grundet usikkerhed om leveringsmængde og tidshorisont.

Kommentering af håndværkerbesøget tirsdag før påske – bestyrelsen kan oplyse ingen får adgang til vandværket med mindre der foreligger en forudgående aftale.
Håndværkerne var bestilt til besigtigelse og vurdering af vandværkets ydermure.

Bilag:

Årsrapport 2018

Driftsbudget 2019

Driftsbudget 2020

Investeringsplan 2019 - 2023

23. april 2019

Dirigent Arne Rugtved
Benny Rosenqvist

Arne Rugtved Kværkeby Vandværk v/